２０２１年４月１日

各 位

東京都港区芝公園２丁目４番１号

イ ー グ ル 工 業 株 式 会 社

（ コ ー ド 番 号 ６ ４ ８ ６）
（ 東     証 第 一 部 ）
（ お問い合わせ先 ）総 務 部

 TEL  ０３（ ３４３８ ）２２９１

組織改編並びに取締役の担当変更、執行役員の異動及び人事異動に関するお知らせ

  2021 年 4 月 1 日付をもって、下記の通り組織改編並びに取締役の担当変更、執行役員の異動及

び人事異動を行いましたのでお知らせ致します。

記

１．組織改編

グローバル品質・環境管理室を安全環境品質管理室に名称変更して、安全環境品質管理室、

EB 事業統括室、SI 事業統括室、経営企画室、業務本部、財経本部、営業本部、技術本部、

AI・CI 事業部、舶用事業部、航空宇宙事業部の 4 室 4 本部 3 事業部編成とする。
（１）安全環境品質管理室

環境管理部を安全環境管理部に名称変更し、CE 品質統轄部を廃止して、安全環境管理

部、品質保証部の 2 部編成とする。
（２）業務本部

安全健康推進部を健康推進部に名称変更して、総務部、健康推進部、人事部、人財教育

部、インターナルオーディット部の 5 部編成とする。
（３）技術本部

シール技術部、CE 機器部を廃止し、材料技術部、CE 技術部を新設して、技術統括部、

エネルギー防衛関連技術統括部、技術研究部、PLM プロセス部、材料技術部、開発部、

製造技術部、CE 技術部の 8 部編成とする。
（４）舶用事業部

品質保証部を品質管理部に名称変更して、KEMEL 営業部、KEMEL 東京支店、KEMEL
神戸支店、KEMEL 広島支店、TCD 推進課、業務部、管理部、技術部、製造部、品質管

理部の 1 課 6 部 3 支店編成とする。

２．取締役の担当変更

新役職名 氏  名 旧役職名

専務取締役 安全環境品質管理室長 安部信二
専務取締役

グローバル品質･環境管理室長

３．執行役員の異動

新役職名 氏  名 旧役職名

（退任）※3月31日付 後藤秀典
執行役員
（EKK Eagle Industry Mexico

S.A. de C.V. 取締役社長）

執行役員 AI・CI事業部副事業部長 平田 養
執行役員 技術本部副本部長
兼AI･CI事業部副事業部長

執行役員 業務本部副本部長
兼人財教育部長

軽部一男
執行役員 業務本部副本部長
兼インターナルオーディット部長

４．人事異動

新役職名 氏  名 旧役職名

安全環境品質管理室副室長 源内 悟 グローバル･環境管理室副室長

同 安全環境管理部長 吉田 穣 同 環境管理部長

同 品質保証部長 小野 晃 同 品質保証部長

経営企画室副室長兼事業企画部長 中澤亮大
業務本部付専門主事補
EKK Eagle America Inc.出向

業務本部副本部長兼健康推進部長 吉川智明 業務本部副本部長兼安全健康推進部長

同
インターナルオーディット部長

小川秀生
同
インターナルオーディット部長付主査

営業本部水戸支店長 尾形洋一 営業本部東京支店営業二課長

同   東京支店長 栗山道弘 同   神戸支店長

同   神戸支店長 有川 豊 同   水戸支店長

技術本部副本部長
兼エネルギー防衛関連技術統括部長
兼技術研究部長

瀧ケ平宜明

技術本部副本部長
兼エネルギー防衛関連技術統括部長
兼シール技術部長

同 材料技術部長 池上直久 同 技術研究部長

同 CE技術部長 村 義博 同 CE機器部長

舶用事業部品質管理部長 池上芳宏 舶用事業部品質保証部長

以上